ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ПЛАТНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

г. Стерлитамак                                                                                                                                              «___» ________ 20__ г.

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, осуществляющее образовательную деятельность

(далее- образовательная организация) на основании лицензии 02 № 001836, выданной 09.11.2011 г. Управлением по

контролю и надзору в сфере образования РБ, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице руководителя Муратовой

Натальи Ринатовны, действующей на основании Устава,  и

_____________________________________________________________________(в дальнейшем Заказчик)

и______________________________________________________________________(в дальнейшем Обучающийся),

совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/ Заказчик (ненужное вычеркнуть)

обязуется оплатить обучение по образовательной программе начального общего, основного общего, среднего общего

образования (нужное подчеркнуть) по курсу __________________________________________________________________

1.2. Срок освоения программы ___ часов.

1.3. Форма обучения  - очная.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, применять к обучающемуся меры

поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами

Исполнителя и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, получать информацию об оценке своих знаний;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для усвоения образовательной программы; обращаться к

Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося в группу для получения платной образовательной услуги. Организовать и обеспечить

надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом первым договора. Платные образовательные услуги

оказываются в соответствии с ФГОС, учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.4.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным нормам и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.4.3. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.4.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, погодных катаклизмов.  Предоставить

письменный материал Обучающемуся по пропущенной теме.

2.4.5. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении ПДОУ в порядке и в объеме, которые

предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992 «О защите потребителей» и федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации».

2.4.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.5. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные услуги, в размере и в

порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

2.6. Обучающийся обязан извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях; соблюдать локальные акты

Исполнителя, правила внутреннего распорядка; выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные

учебным планом Исполнителя.

3.Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет __________

(_________________________________________________________) рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

3.2. Оплата производится ежемесячно, ежеквартально, за весь период сразу (нужное подчеркнуть) в срок не позднее

____________ за безналичный расчет на счет, указанный в разделе 8  Договора.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных Положением об оказании платных образовательных услуг, утвержденным Исполнителем.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как

меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной программе обязанностей

по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его

незаконное зачисление в образовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Обучающемуся убытков.

4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок до

_____________г. недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя

возмещения понесенных расходов;

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

5.4.5. Потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления платной образовательной услуги  понимается промежуток времени с даты издания

приказа об оказании платных образовательных услуг до  даты издания приказа об окончании оказания платных

образовательных услуг.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному Исполнителя и Заказчика. Оба экземпляра имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Заказчик Обучающийся

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 1» городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан

__________________________

_________________________

_________________________

(фамилия, имя и отчество (при

наличии)

_________________________

_________________________

_________________________

(фамилия, имя и отчество

(при наличии)

453120, Республика Башкортостан,

город Стерлитамак, улица Блюхера, 10

_______________________

(дата рождения)

_____________________

(дата рождения)

ИНН 0268022777

р/с 40701810580823000003

в РКЦ Стерлитамак  в г.Стерлитамак

__________________________

(адрес места жительства)

_________________________

(адрес места жительства)

л/с 30503006500 в ФУ

администрации  ГО г.Стерлитамак РБ

__________________________

(паспортные данные)

_________________________

(паспортные данные)

Директор МАОУ «СОШ № 1»

г.Стерлитамак РБ    Н.Р. Муратова

_______________________

( телефон)

_____________________

( телефон)

____________________________

М. П.                          (подпись)

_______________________

(подпись)

_____________________

(подпись)